
                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: F5VU5FN 

 

 
 
 
 

 
  VISTOS: El Memorándum N° 000331-2024-INDECI/DDICALLAO de 

fecha 22 de julio de 2024, de la Dirección Desconcentrada INDECI - Callao; el Informe 

Técnico N° 000013-2024-INDECI/TESOR de fecha 31 de julio de 2024, de la Oficina de 

Tesorería; el Memorándum Nº 004910-2024-INDECI/OGA de fecha 01 de agosto de 

2024, de la Oficina General de Administración y el Informe Legal Nº 000248-2024-

INDECI/OGAJ de fecha 05 de agosto de 2024, de la Oficina General de Asesoría 

Jurídica; sus antecedentes; y; 

 

  CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante la Resolución de la Oficina General de Administración Nº 

000007-2024-INDECI/OGA de fecha 23 de enero de 2024, se autorizó la apertura del 

Fondo Fijo para la Caja Chica de los Órganos Desconcentrados del Instituto Nacional 

de Defensa Civil – INDECI para el año fiscal 2024, con cargo a la Fuente de 

Financiamiento de Recursos Ordinarios y se designó a los responsables Titular y 

Suplente para la administración de la Caja Chica de los Órganos Desconcentrados, 

conforme se indica en el Artículo 2 de la citada Resolución; 

 

Que, mediante Memorándum Nº 000331-2024-INDECI/DDICALLAO, el 

Director de la Dirección Desconcentrada de Callao señala que, habiendo asumido las 

funciones de la referida Dirección, solicita se realice el cambio de responsables Titular 

y Suplente del manejo del Fondo Fijo para Caja Chica para el año fiscal 2024, debiendo 

reemplazar al señor CESAR ALEJANDRO MALLQUI MEDINA y designar como 

responsable titular a la señora SHEILA SABINA OLORTEGUI SOLÍS; asimismo, 

reemplazar a la señora KATHERINE BALBINA VILCA GÓMEZ y designar como 

responsable suplente al señor ÁNGEL CLAUDIO SOTO QUISOCALA. 

 

Que, al respecto, a través del Informe Técnico Nº000013-2024-

INDECI/TESOR de fecha 31 de julio de 2024, la Oficina de Tesorería del INDECI señala 

que, el Director de la Dirección Desconcentrada INDECI - Callao, solicita la modificación 

del Artículo 2º de la Resolución de la Oficina General de Administración Nº 000007-

2024-INDECI/OGA, en el extremo del responsable Titular y Suplente del manejo de 

Fondos de Caja Chica de la Dirección Desconcentrada INDECI - Callao, quedando 

conformado de acuerdo al siguiente detalle: 

 

  TITULAR : SHEILA SABINA OLORTEGUI SOLÍS 

  SUPLENTE : ÁNGEL CLAUDIO SOTO QUISOCALA 

 

                       Que, en ese sentido resulta necesario emitir el dispositivo legal para el 

cambio de los responsables Titular y Suplente del manejo de Fondo Fijo para Caja Chica 

de la Dirección Desconcentrada INDECI – CALLAO; 



                                                                                                                               

 
Calle Ricardo Angulo Ramírez 694 - 
San Isidro 
Central Telefónica (511) 225 9898 
www.gob.pe/indeci 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
Instituto Nacional de Defensa Civil, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-
2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. 
Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente 
dirección web: 
Url: https://iosgd.indeci.gob.pe/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf   
Clave: F5VU5FN 

 

           Con las visaciones del Jefe de la Oficina General de Asesoría Jurídica; y, 

del Jefe de la Oficina de Tesorería; y, 

 

  De conformidad con la Normas Generales del Sistema de Tesorería 06 y 

07, aprobadas por la Resolución Directoral Nº 026-80-EF/77.15; la Directiva de 

Tesorería Nº 001-2007-EF/77.15 aprobada mediante la Resolución Directoral Nº 002-

2007-EF/77.15 y modificatorias; la Resolución Directoral Nº 001-2011-EF/77.15 y 

modificatorias; y, el Reglamento de Organización y Funciones del Instituto Nacional de 

Defensa Civil, aprobado por Decreto Supremo Nº 043-2013-PCM y modificatoria; 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1.- MODIFICAR el anexo del Artículo 2º adjunto en la Resolución 

de la Oficina General de Administración N° 000007-2024-INDECI/OGA de fecha 23 de 

enero de 2024, respecto a la designación de los responsables Titular y Suplente del 

manejo del Fondo Fijo para Caja Chica de la Dirección Desconcentrada INDECI – Callao 

del año fiscal 2024, quedando detallado de la siguiente manera: 

 

TITULAR : SHEILA SABINA OLORTEGUI SOLÍS 

SUPLENTE : ÁNGEL CLAUDIO SOTO QUISOCALA 

 

Artículo 2.- Los demás extremos de la Resolución de la Oficina General 

de Administración N° 000007-2024-INDECI/OGA de fecha 23 de enero de 2024, quedan 

subsistentes y mantienen plena vigencia. 

 

Artículo 3.- ENCARGAR a la Oficina General de Tecnologías de la 

Información y Comunicaciones, la publicación de la presente resolución en el portal de 

Transparencia (www.gob.pe/indeci). 

 

Artículo 4.- DISPONER el ingreso de la presente resolución en el archivo 

de la Oficina General de Administración, y remitir copias a las Oficinas de Contabilidad 

y Tesorería y a los responsables Titular y Suplente del manejo del Fondo Fijo para Caja 

Chica de la Dirección Desconcentrada INDECI – Callao, designados mediante la 

presente Resolución, para su conocimiento y fines pertinentes. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese 

 
 

Firmado Digitalmente 

 

IVAN RAUL LOAYZA ABREGU 

JEFE DE LA OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 

Instituto Nacional de Defensa Civil 
 
 
 

 

http://www.gob.pe/indeci

		2024-08-07T11:35:49-0500
	ALVARADO CUETO Edgardo Aldo FAU 20135890031 soft
	Doy V° B°


		2024-08-07T11:46:11-0500
	OLAVE LUZA Alvaro FAU 20135890031 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DE OFICINA N°  000171-2024-INDECI/OGA
	2024-08-07T14:15:05-0500
	San Isidro
	LOAYZA ABREGU Ivan Raul FAU 20135890031 soft
	Soy el autor del documento




